

Moyee Nederland B.V.

te Amsterdam

**Rapport inzake de balans en winst-en-verliesrekening
over de periode van 01-01-2019 tot en met 31-12-2019**

Inhoudsopgave

	Pagina
Fiscale positie	3
Balans per 31 december 2018	4
Winst-en-verliesrekening over 2018	6
Kasstroomoverzicht 2018	7
Grondslagen van waardering en resultaatbepaling	8
Toelichting op de balans per 31 december 2018	11
Toelichting op de winst-en-verliesrekening over 2018	18
Overige gegevens	20

Fiscale positie

Berekening belastbaar bedrag 2019

De verschuldigde vennootschapsbelasting over het boekjaar 2019 bedraagt €0. Dit bedrag is als volgt berekend.

	2019	
	€	€
Resultaat voor belastingen		-4 622
<i>Bij</i>		
Niet/gedeeltelijk aftrekbare bedragen		-
<i>Af</i>		
Kleinschaligheidsinvesteringsaftrek		-
Belastbaar bedrag		-4 622
Verschuldigde vennootschapsbelasting		-

Overzicht verrekenbare verliezen

Het saldo van de fiscaal verrekenbare verliezen ultimo boekjaar kan als volgt nader worden gespecificeerd:

	Fiscaal verlies	Verrekend	Restant	Verreken- baar tot
Verrekenbaar verlies 2015	-144 144	-	-144 144	2024
Verrekenbaar verlies 2016	-310 932	-	-310 932	2025
Verrekenbaar verlies 2017	-28 137	-	-28 137	2026
Verrekenbaar winst 2018	4 066	-5 641	-1 575	2027
Verrekenbaar verlies 2019	-4 622	-	-4 622	2028
	-483 769	-5 641	-489 410	

Balans per 31 december 2019

(na voorstel resultaatbestemming)

	31/12/2019		31/12/2018	
	€	€	€	€
ACTIVA				
Vaste activa				
Immateriële vaste activa				
Kosten van ontwikkeling	83 116		122 816	
		83 116		122 816
Materiële vaste activa				
Machines en installaties	11 598		13 763	
Andere vaste bedrijfsmiddelen	35 768		18 847	
		47 366		32 610
Financiële vaste activa				
Deelnemingen in groepsmaatschappijen	173 543		173 543	
Overige vorderingen	52 087		52 087	
		225 630		225 630
Vlottende activa				
Voorraden				
Grond- en hulpstoffen	40 966		49 983	
Gereed product en handelsgoederen	54 931		156 246	
Vooruitbetaald op voorraden	7 166		7 166	
		103 063		213 395
Vorderingen				
Handelsdebiteuren	501 091		223 714	
Vorderingen op groepsmaatschappijen	216 076		-	
Belastingen en premies sociale verzekeringen	1 656		21 360	
Overige vorderingen en overlopende activa	4 752		29 767	
		723 576		274 841
Liquide middelen		163 702		212 434
Totaal		<u>1 346 452</u>		<u>1 081 726</u>

	31/12/2019		31/12/2018	
	€	€	€	€
PASSIVA				
Eigen vermogen				
Gestort en opgevraagd kapitaal	10 000		10 000	
Agioreserves	1 102 822		1 102 822	
Wettelijke reserves	83 116		122 816	
Overige reserves	-567 921		-602 998	
		628 017		632 640
Langlopende schulden				
Converteerbare leningen	-		58 164	
Andere obligaties en onderhandse leningen	51 373		70 392	
Overige schulden	50 000		50 000	
		101 373		178 556
Kortlopende schulden				
Crediteuren	291 435		210 227	
Schulden aan groepsmaatschappijen	186 665		-	
Belastingen en premies sociale verzekeringen	30 417		-	
Overige schulden en overlopende passiva	108 545		60 206	
		617 063		270 433
Totaal		<u>1 346 452</u>		<u>1 081 629</u>

Winst-en-verliesrekening over 2019

	2019		2018	
	€	€	€	€
Netto-omzet	2 965 718		1 984 808	
Kostprijs van de omzet	<u>2 031 321</u>		<u>1 252 823</u>	
Brutomarge		934 397		731 985
Overige bedrijfsopbrengsten	-		-	
		-		-
Lonen en salarissen	166 393		29 650	
Sociale lasten	31 346		4 537	
Afschrijvingen op immateriële en materiële vaste activa	53 272		53 427	
Overige bedrijfskosten	<u>685 626</u>		<u>640 305</u>	
Som der bedrijfslasten		936 638		727 919
Bedrijfsresultaat voor financiële baten en lasten		<u>-2 241</u>		<u>4 066</u>
Rentebaten en soortgelijke opbrengsten	-		-	
Rentelasten en soortgelijke kosten	<u>-2 382</u>		<u>-</u>	
Financiële baten en lasten		-2 382		-
Resultaat voor belastingen		<u>-4 622</u>		<u>4 066</u>
Belastingen over het resultaat		-		-
Resultaat na belastingen		<u><u>-4 622</u></u>		<u><u>4 066</u></u>

Kasstroomoverzicht 2019

(indirecte methode)

	2019		2018	
	€	€	€	€
Kasstroom uit operationele activiteiten				
Bedrijfsresultaat	-4 622		4 066	
Aanpassing voor:				
- Afschrijvingen	53 272		53 427	
Mutaties in het werkkapitaal				
- Voorraden	110 332		45 883	
- Vorderingen	-448 735		-83 182	
- Kortlopende schulden	159 965		79 418	
		-129 789		99 612
Kasstroom uit investeringsactiviteiten				
- Investerings in immateriële vaste activa	-		-	
- Investerings in materiële vaste activa	-28 329		-4 193	
- Investerings in financiële vaste activa	-		-	
- Aflossingen op financiële vaste activa	-		11 993	
		-28 329		7 800
Kasstroom uit financieringsactiviteiten				
- Aangetrokken leningen	-77 280		58 164	
- Aflossingen op aangetrokken leningen	-		-58 615	
- Mutatie R/C Moyee Holding B.V.	186 665		-2 669	
		109 385		-3 120
Saldo kasstromen		-48 732		104 292
Aansluiting naar liquide middelen				
Liquide middelen 1 januari		212 434		108 142
Liquide middelen 31 december		163 702		212 434
Mutatie liquide middelen		-48 732		104 292

Grondslagen van waardering en resultaatbepaling

Algemeen

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met Titel 9 Boek 2 BW.

Activiteiten

De activiteiten van Moyee Nederland B.V. bestaan voornamelijk uit de in- en verkoop van koffie gebrand in het land van oorsprong en aanverwante producten in de ruimste zin van het woord. Hieronder wordt ook verstaan, maar niet uitsluitend, het ontplooiën van activiteiten ten aanzien van het importeren, exporteren, produceren, vermarkten en distribueren van koffie overal ter wereld.

Financiële instrumenten

Onder financiële instrumenten worden zowel de primaire financiële instrumenten, zoals vorderingen en schulden, als de financiële derivaten verstaan. Voor de grondslagen van de primaire financiële instrumenten wordt verwezen naar de toelichting per balanspost.

Schattingen

Bij het opstellen van de jaarrekening dient de ondernemingsleiding, overeenkomstig algemeen geldende grondslagen, bepaalde schattingen en veronderstellingen te doen die medebepalend zijn voor de opgenomen bedragen. De feitelijke resultaten kunnen van deze schattingen afwijken.

Grondslagen voor waardering van activa en passiva

Algemeen

De algemene grondslag voor de waardering van activa en passiva is de verkrijgings- of vervaardigingsprijs. Voor zover niet anders vermeld, worden activa en passiva opgenomen tegen de nominale waarde.

Immateriële vaste activa

De immateriële vaste activa worden gewaardeerd op het bedrag van de bestede kosten, verminderd met de cumulatieve afschrijvingen en indien van toepassing met bijzondere waardeverminderingen. De jaarlijkse afschrijvingen bedragen een vast percentage van de bestede kosten, zoals nader in de toelichting op de balans is gespecificeerd. De economische levensduur en de afschrijvingsmethode worden aan het einde van elk boekjaar opnieuw beoordeeld.

Materiële vaste activa

De materiële vaste activa worden gewaardeerd op verkrijgingsprijs, verminderd met de cumulatieve afschrijvingen en indien van toepassing met bijzondere waardeverminderingen. De afschrijvingen worden gebaseerd op de geschatte economische levensduur en worden berekend op basis van een vast percentage van de verkrijgingsprijs, rekening houdend met een eventuele residuwaarde. Er wordt afgeschreven vanaf het moment van ingebruikneming.

Financiële vaste activa

De overige vorderingen worden opgenomen tegen nominale waarde, voor zover noodzakelijk onder aftrek van een voorziening voor het risico van oninbaarheid.

Vorraden

Grond- en hulpstoffen

De voorraden grond- en hulpstoffen worden gewaardeerd tegen de verkrijgingsprijs of lagere netto-opbrengstwaarde. De lagere netto-opbrengstwaarde wordt bepaald door individuele beoordeling van de voorraden.

Gereed product en handelsgoederen

De voorraden gereed product en handelsgoederen worden gewaardeerd tegen de gewogen gemiddelde verkrijgingsprijs of lagere netto-opbrengstwaarde. De lagere netto-opbrengstwaarde wordt bepaald door individuele beoordeling van de voorraden.

Vooruitbetaald op voorraden

De vooruitbetaalde bedragen op voorraden worden gewaardeerd tegen de nominale waarde.

Vorderingen

De vorderingen worden opgenomen tegen nominale waarde, voor zover noodzakelijk onder aftrek van een voorziening voor het risico van oninbaarheid.

Liquide middelen

De liquide middelen staan, voor zover niet anders vermeld, ter vrije beschikking van de onderneming.

Kortlopende schulden

De kortlopende schulden worden gewaardeerd tegen de nominale waarde.

Grondslagen voor de resultaatbepaling

Algemeen

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de netto-omzet en alle hiermee verbonden, aan het verslagjaar toe te rekenen kosten. De kosten worden bepaald met inachtneming van de hiervoor vermelde waarderingsgrondslagen.

Winsten worden verantwoord in het jaar waarin de omzet is gerealiseerd. Verliezen worden in aanmerking genomen in het jaar waarin deze voorzienbaar zijn.

De overige baten en lasten worden toegerekend aan de verslagperiode waarop deze betrekking hebben.

Brutomarge

De brutomarge bestaat uit de netto-omzet verminderd met de inkoopwaarde van de omzet.

De netto-omzet betreft de opbrengst voor de aan derden verleende diensten en verstrekte goederen onder aftrek van de over de omzet geheven belastingen.

Afschrijvingen

De afschrijvingen zijn gerelateerd aan de aanschafwaarde van de betreffende (im)materiële vaste activa.

Financiële baten en lasten

De financiële baten en lasten betreffen van derden ontvangen (te ontvangen) en aan derden betaalde (te betalen) interest.

Kasstroomoverzicht

Het kasstroomoverzicht wordt opgesteld volgens de indirecte methode. Bij deze methode wordt het bedrijfsresultaat aangepast voor posten van de winst-en-verliesrekening die geen invloed hebben op ontvangsten en uitgaven in het verslagjaar, mutaties in balansposten en posten van de winst-en-verliesrekening waarvan de ontvangsten en uitgaven niet worden beschouwd als behorende tot de operationele activiteiten. Transacties waarbij geen instroom of uitstroom van geldmiddelen plaatsvindt, zijn niet in het kasstroomoverzicht opgenomen. De liquiditeitspositie in het kasstroomoverzicht bestaat uit de liquide middelen.

Toelichting op de balans per 31 december 2019

Activa

Vaste activa

Immateriële vaste activa

	<u>31/12/2019</u>	<u>31/12/2018</u>
	€	€
<i>Kosten van ontwikkeling</i>		
Investerings IT	26 668	46 667
Investerings Cold Brew	23 206	30 940
Investerings Pay per Tick	19 202	25 600
Investerings Affiliates	14 040	19 609
	<u>83 116</u>	<u>122 816</u>

De mutaties in de immateriële vaste activa kunnen als volgt nader worden gespecificeerd:

	<u>Kosten van ontwikkeling</u>	<u>Totaal</u>
	€	€
<u>Stand per 1 januari 2019</u>		
Aanschaffingswaarde	198 515	198 515
Cumulatieve afschrijvingen	-75 699	-75 699
Boekwaarde per 1 januari 2019	<u>122 816</u>	<u>122 816</u>
<u>Mutaties</u>		
Investerings	-	-
Afschrijvingen	-39 700	-39 700
Saldo mutaties	<u>-39 700</u>	<u>-39 700</u>
<u>Stand per 31 december 2019</u>		
Aanschaffingswaarde	198 515	198 515
Cumulatieve afschrijvingen	-115 400	-115 400
Boekwaarde per 31 december 2019	<u>83 116</u>	<u>83 116</u>
Afschrijvingspercentage	<u>20%</u>	

De opgenomen immateriële vaste activa betreffen de kosten voor ontwikkeling van activa die naar verwachting in de toekomst zullen leiden tot economische voordelen. Onder Investerings IT is de ontwikkeling van de webshop opgenomen.

Er wordt afgeschreven vanaf het moment van ingebruikneming.

Materiële vaste activa

De mutaties in de materiële vaste activa kunnen als volgt nader worden gespecificeerd:

	<i>Machines en instal- laties</i>	<i>Andere vaste bedrijfs- middelen</i>	<i>Totaal</i>
	€	€	€
<u>Stand per 1 januari 2019</u>			
Aanschaffingswaarde	43 810	38 964	82 774
Cumulatieve afschrijvingen	-30 047	-20 117	-50 164
Boekwaarde per 1 januari 2019	<u>13 763</u>	<u>18 847</u>	<u>32 610</u>
<u>Mutaties</u>			
Investeringen	5 617	22 710	28 327
Afschrijvingen	-7 782	-5 789	-13 571
Saldo mutaties	<u>-2 165</u>	<u>16 921</u>	<u>14 756</u>
<u>Stand per 31 december 2019</u>			
Aanschaffingswaarde	49 427	61 674	111 101
Cumulatieve afschrijvingen	-37 829	-25 906	-63 735
Boekwaarde per 31 december 2019	<u>11 598</u>	<u>35 768</u>	<u>47 366</u>
Afschrijvingspercentage	<u>20%</u>	<u>20%</u>	

Financiële vaste activa

	<u>31/12/2019</u>	<u>31/12/2018</u>
	€	€
<i>Overige vorderingen</i>		
Verstreckte kredieten consumenten	<u>-</u>	<u>-</u>
<i>Verstreckte kredieten consumenten</i>		
	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	€	€
Stand per 1 januari	-	15 830
Verstrekkingen in boekjaar	-	-
Aflossingen in boekjaar	-	-1 967
Opgenomen voorziening	-	-13 378
Stand per 31 december	<u>-</u>	<u>485</u>
Kortlopend deel	<u>-</u>	<u>-485</u>
Stand per 31 december langlopend	<u>-</u>	<u>-</u>

De vordering betreft verstreckte kredieten aan consumenten ten behoeve van de aankoop van een koffiemachine in combinatie met een koffieabonnement. Het kortlopend deel van de vordering is opgenomen onder de vlottende activa. De looptijd van de vordering bedraagt gemiddeld 33 maanden.

Vlottende activa

Vorraden

	<u>31/12/2019</u>	<u>31/12/2018</u>
	€	€
<i>Grond- en hulpstoffen</i>		
Voorraad grondstoffen Ethiopië	39 297	8 797
Voorraad grondstoffen Nederland	<u>1 669</u>	<u>41 186</u>
	<u>40 966</u>	<u>49 983</u>
<i>Gereed product en handelsgoederen</i>		
Gereed product Nederland	<u>54 931</u>	<u>156 246</u>
<i>Vooruitbetaald op voorraden</i>		
Vooruitbetaald op overige voorraden	<u>7 166</u>	<u>7 166</u>

Vorderingen

Handelsdebiteuren

Handelsdebiteuren nominale waarde	501 091	232 269
Voorziening debiteuren	-	-8 556
	<u>501 091</u>	<u>223 713</u>

Vorderingen op groepsmaatschappijen

R/C FairChainFarming B.V.	184 101	-
R/C Moyee Automaten B.V.	26 976	-
R/C Moyee Bonen B.V.	<u>5 000</u>	<u>-</u>
	216 076	-

Over de rekeningen-courant wordt geen rente berekend. Nadere afspraken over aflossing en gestelde zekerheden zijn nog niet vastgelegd.

	<u>31/12/2019</u>	<u>31/12/2018</u>
	€	€
<i>Belastingen en premies sociale verzekeringen</i>		
Omzetbelasting	<u>1 656</u>	<u>21 312</u>
	<u>1 656</u>	<u>21 312</u>

	<u>31/12/2019</u>	<u>31/12/2018</u>
	€	€
<i>Overige vorderingen en overlopende activa</i>		
Vooruitbetaalde bedragen	-	25 499
Kortlopend deel vorderingen onder financiële vaste activa	485	485
Waarborgsommen	<u>4 267</u>	<u>3 783</u>
	<u><u>4 752</u></u>	<u><u>29 767</u></u>

	<u>31/12/2019</u>	<u>31/12/2018</u>
	€	€
<u>Liquide middelen</u>		
Coöperatieve Rabobank U.A., rekening-courant	97 794	190 934
ABN AMRO Bank N.V., rekening-courant	2 666	15 086
ING Bank N.V., rekening-courant	-	6 233
Kas	<u>63 242</u>	<u>181</u>
	<u><u>163 702</u></u>	<u><u>212 434</u></u>

Passiva

Eigen vermogen

	<u>31/12/2019</u>	<u>31/12/2018</u>
	€	€
<i>Gestort en opgevraagd kapitaal</i>		
Gestort en aandelenkapitaal	<u>10 000</u>	<u>10 000</u>

Het gestort en opgevraagd aandelenkapitaal bestaat uit 1.000.000 aandelen van elk € 0,01.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	€	€
<i>Wettelijke reserve</i>		
Stand begin boekjaar	122 816	162 519
Toevoeging ten laste van overige reserves	-	-
Onttrekking ten gunste van overige reserves	<u>-39 700</u>	<u>-39 703</u>
Stand eind boekjaar	<u>83 116</u>	<u>122 816</u>

De opgenomen wettelijke reserve houdt verband met de immateriële vaste activa. Ultimo boekjaar is het saldo van de aangehouden wettelijke reserve gelijk aan de boekwaarde van de immateriële vaste activa.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	€	€
<i>Overige reserves</i>		
Stand begin boekjaar	-602 998	-646 767
Mutatie wettelijke reserves	39 700	39 703
Onttrekking resultaat boekjaar	<u>-4 622</u>	<u>4 066</u>
Stand eind boekjaar	<u>-567 920</u>	<u>-602 998</u>

Kortlopende schulden

	<u>31/12/2019</u>	<u>31/12/2018</u>
	€	€
<i>Schulden aan groepsmaatschappijen</i>		
Rekening-courant Moyee Holding B.V.	<u>186 665</u>	<u>1 175 876</u>

Over de rekening-courant wordt geen rente berekend. Nadere afspraken over aflossing en gestelde zekerheden zijn nog niet vastgelegd.

Langlopende schulden

	<u>31/12/2019</u>	<u>31/12/2018</u>
	€	€
<i>Converteerbare leningen</i>		
Lening Middle Europe Capital B.V.	-	44 889
Lening Friendship B.V.	-	13 275
	<u>-</u>	<u>58 164</u>

De converteerbare leningen zijn in 2019 afgewikkeld en omgezet in eigen vermogen.

Andere obligaties en onderhandse leningen

Lening Maas Internationaal B.V.	40 785	70 392
Financial lease VW Caddy	10 588	-
	<u>51 373</u>	<u>70 392</u>

De lening van Maas International B.V. heeft een hoofdsom van € 100.000 en is in 2016 verstrekt aan Moyee Coffee Nederland B.V. In verband met een herstructurering van de Moyee-groep is deze lening ultimo 2018 overgenomen door Moyee Nederland. Het overeengekomen rentepercentage bedraagt 3%. Aflossing vindt plaats per maand in 36 gelijke termijnen, waarvan de laatste plaatsvindt in januari 2022. Het kortlopend deel van de lening is opgenomen onder de vlottende passiva. Uit hoofde van deze lening heeft Maas International B.V. een pandrecht op:

- Huidige en toekomstige voorraad koffiebonen van Moyee Nederland B.V. bestemd voor levering aan Maas International B.V.; en
- Huidige en toekomstige vorderingen van Moyee Nederland B.V. op Maas International B.V.; en
- Huidige en toekomstige vorderingen en rechten van Moyee Nederland B.V. op Maas International B.V. uit hoofde van overeenkomsten, waaronder mede, maar niet uitsluitend wordt verstaan, overeenkomst van aanneming van werk respectievelijk opdracht.

	<u>31/12/2019</u>	<u>31/12/2018</u>
	€	€
<i>Overige schulden</i>		
Stg. Femi, Foundation To Earth, Mankind through Inspiration and Initiative	<u>50 000</u>	<u>50 000</u>

De lening van Stg. Femi, Foundation To Earth, Mankind through Inspiration and Initiative heeft een hoofdsom van € 50.000 en is in 2015 verstrekt aan Moyee Coffee Nederland B.V. In verband met een herstructurering van de Moyee-groep is deze lening ultimo 2018 overgenomen door Moyee Nederland B.V. Over de lening wordt geen rente berekend. Nadere afspraken over aflossing en gestelde zekerheden zijn nog niet vastgelegd.

	<u>31/12/2019</u>	<u>31/12/2018</u>
	€	€
<i>Belastingen en premies sociale verzekeringen</i>		
Loonheffing	<u>30 417</u>	<u>48</u>
<i>Overige schulden en overlopende passiva</i>		
Kortlopend deel schulden onder langlopende schulden	29 608	29 608
Te ontvangen facturen geleverde goederen en diensten	-	22 058
Reservering vakantiegeld	-	-
Overige schulden	<u>78 937</u>	<u>8 540</u>
	<u>108 545</u>	<u>60 206</u>

Toelichting op de winst-en-verliesrekening over 2019

	2019	2018
	€	€
<u>Netto-omzet</u>		
Omzet koffie	1 802 883	1 146 361
Omzet machines en accessoires	542 988	320 306
Omzet consumables en condimenten	236 239	82 291
Omzet evenementen	139 971	62 426
Omzet inhuur	-	32 336
Omzet bijdrage dekking	145 467	27 687
Omzet services	50 387	5 808
Omzet overige	47 783	25 608
	<u>2 965 718</u>	<u>1 702 823</u>
<u>Kostprijs van de omzet</u>		
Kostprijs koffie	1 062 161	618 664
Kostprijs machines en accessoires	532 753	292 132
Kostprijs consumables en condimenten	181 555	61 675
Kostprijs evenementen	61 701	60 692
Kostprijs omzet inhuur	-	25 265
Kosten verzending	114 381	49 470
Kosten productie- en opslaglocaties	77 687	13 455
Kostprijs overige	1 084	33 188
	<u>2 031 321</u>	<u>1 154 541</u>
<u>Overige bedrijfsopbrengsten</u>		
Ontvangen subsidies	-	-
<u>Lonen en salarissen</u>		
Brutolonen en salarissen	<u>166 393</u>	<u>29 650</u>
<u>Sociale lasten</u>		
Kosten sociale premies	<u>31 346</u>	<u>4 537</u>

	2019	2018
	€	€
<u>Afschrijvingen op immateriële en materiële vaste activa</u>		
Afschrijvingen immateriële vaste activa	39 700	39 703
Afschrijvingen materiële vaste activa	13 571	13 724
	<u>53 272</u>	<u>53 427</u>
Doorbelaste afschrijvingen op materiële vaste activa	-	-
	<u>53 272</u>	<u>53 427</u>
<u>Overige bedrijfskosten</u>		
Overige personeelskosten*	427 906	479 326
Huisvestingskosten	43 477	26 075
Exploitatiekosten	-	2 600
Kantoorkosten	33 037	5 184
Autokosten	27 804	16 238
Marketing en communicatiekosten	55 567	36 749
Verkoopkosten	8 512	37 390
Automatiseringskosten	28 266	19 383
Algemene kosten	61 058	17 360
	<u>685 626</u>	<u>640 305</u>
<i>*Overige personeelskosten</i>		
Inhuur werk derden	242 243	470 839
Inhuur Management	164 404	-
Reiskostenvergoedingen	10 220	10 575
Reis- en verblijfkosten buitenland	8 499	-
Opleiding personeel	2 540	38
Overige personeelskosten	-	1 146
	<u>427 906</u>	<u>482 598</u>
Doorbelaste kosten	-	-3 272
	<u>427 906</u>	<u>479 326</u>

Overige gegevens

Wettelijke vrijstelling deskundigenonderzoek

De vennootschap heeft gebruik gemaakt van de mogelijkheid tot vrijstelling van deskundigen-onderzoek op grond van artikel 2:396 lid 7 BW.